Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 291 Martes, 17 de diciembre de 2024 Pagina 34800

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

6353 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se aprueba el listado definitivo de aspirantes
admitidos y excluidos al concurso de traslados abierto y
permanente, para la provision de plazas del Servicio Murciano de
Salud, ciclo inicial de implantacion, en la categoria Facultativo
Sanitario Especialista, opcion Medicina de Familia de Atencion
Primaria de Salud, convocado por Resolucion del mismo 6rgano
de fecha de 29 de julio de 2024 (BORM n.° 177, de 31 de julio).

Antecedentes

1.92) Por Resolucion de la Direccidn Gerencia del Servicio Murciano de Salud,
de 29 de julio de 2024 (BORM n.° 177, de 31 de julio), se convoco concurso de
traslados abierto y permanente para la provisidon de plazas de la categoria de
Facultativo Sanitario Especialista, opciéon Medicina de Familia de Atencién Primaria
de Salud del Servicio Murciano de Salud.

2.9) La resolucién de fecha 16 de octubre de 2024 de la Directora Gerente
del Servicio Murciano de Salud, aprobd la relacidon provisional de admitidos y
excluidos al citado concurso, que fue publicada en el BORM n .% 252, de 29 de
octubre de 2024.

3.9) La base decimoprimera de dicha convocatoria indica que la resolucion
del presente concurso se ajustara a lo regulado en la base decimoprimera del
Acuerdo de 21 de marzo de 2024 del Consejo de Gobierno de la Region de Murcia
(BORM n.© 85, de 13 de abril de 2024), la cual dispone: “La Direccién Gerencia
del Servicio Murciano de Salud aprobara para cada ciclo el listado definitivo de
excluidos, con indicacion de las causas de exclusion.

Las resoluciones que resuelvan definitivamente la exclusion, la puntuacién y
la adjudicacion de destinos, resolveran igualmente las reclamaciones formuladas
contra resoluciones provisionales previstas en la base 11.1.”

Igualmente indica la necesidad de publicar tal resolucion definitiva de
admitidos y excluidos en Boletin Oficial de la Regidon de Murcia y en el Portal
MURCIASALUD.

A la vista de lo expuesto, una vez concluido el plazo de reclamaciones contra
la resolucién provisional de admitidos y excluidos y en ejercicio de las facultades
conferidas por el articulo 8.1.j) del Decreto nimero 148/2002, de 27 de diciembre
de 2002 (BORM num. 7, de 10 de enero de 2003), por el que se establece la
estructura y funciones de los 6rganos de participacion, administracion y gestion
del Servicio Murciano de Salud,

NPE: A-171224-6353



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 291 Martes, 17 de diciembre de 2024 Pagina 34801

Resuelvo:

1.9) Aprobar en los términos que figura en el Anexo I y II a la presente
resolucién, el listado definitivo de aspirantes admitidos y excluidos, asi como las
causas de exclusion, en su caso, al concurso de traslados abierto y permanente
para la provision de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de
implantacion, en la categoria de Facultativo Sanitario Especialista, opcion Medicina
de Familia de Atencidn Primaria de Salud, convocado por Resolucion de la Directora
Gerente del Servicio Murciano de Salud de fecha de 29 de julio de 2024.

2.9) Ordenar la publicacién de la presente resolucidén y sus anexos en el
Boletin Oficial de la Regidén de Murcia, y en el portal Murciasalud.es

3.9) Contra la presente Resolucion, que no agota la via administrativa, se
podra formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el
plazo de un mes, a contar a partir del dia siguiente al de su publicacién en el
Boletin Oficial de la Regidon de Murcia, conforme a lo dispuesto en los articulos
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 28 de noviembre de 2024.—La Directora Gerente del Servicio
Murciano de Salud, P.S. (Orden del Consejero de Salud de 21 de noviembre
de 2024), el Secretario General de la Consejeria de Salud, Andrés Torrente
Martinez

NPE: A-171224-6353


http://Murciasalud.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 291 Martes, 17 de diciembre de 2024 Pagina 34802

Anexo I

Listado definitivo de aspirantes admitidos

DNI/NIE Apellidos, Nombre
#%x4075%% | ALCARAZ MARTINEZ, MARIA ROSARIO
#%%1106** | ALCARAZ PEREZ, ALVARO MARTIN
#x48036** | ALFONSEDA ROJAS, JUAN DIEGO
#¥%5339%% | ALONSO DIAZ, JOSE LUIS
*k%()189%* | ALONSO SAENZ DE MIERA, MARIA JOSEFA
*%%8734%* | ALTED ARACIL, CARLOS
#¥%9375%% | ANAYA RECHE, JUAN ALBERTO
#kx8037** | ARAGON DE LA FUENTE, NURIA ISABEL
*kx1Q55%% | AYALA VIGUERAS, ISABEL
#£%5308%* | BALLESTA CABRERO, ANTONIA
#%%8924%* | BARON MIZZI, ISABEL MARIA
FAKYBQYHK BARZANO CRUZ, ANA MARIA
*kx2107** | BECERRO DE BENGOA GARCIA, CLAUDIO
#%%7750%% | BONET FERREIRO, MARIA VICTORIA
#¥¥3778*%* | BUENDIA LOPEZ, MIGUEL
*¥x4890%* | CACERES LOPEZ, MARIA ISABEL
*kx3128%* | CAMARA LOPEZ, MIGUEL ANGEL
#%£%1920%* | CAMPUZANO ADAN, LAZARO
#kxQ857%% | CARCELES ALVAREZ, ALBERTO FRANCISCO
*kx6351%% | CARRION GARCIA, CAROLINA
#¥%8249%* | CARRION MARTINEZ, MARIA BELEN
#¥%6664%* | CASTELLON HERNANDEZ, BEATRIZ
#kxQ577%% | CEBRIAN CUENCA, ANA MARTA
*kx5906** | CERDENO GOMEZ, CARMEN
*k%0021** | DE CASTRO PERAL, LAZARO
#%%1023** | DELGADO RODRIGUEZ, MARIA JOSE
##£0132%% | DIEZ GARCIA, JUAN ANTONIO
*kx1397%* | DOMINGUEZ RODRIGUEZ, MARIA TERESA
*kx1180** | DOMINGUEZ ROMERO, PEDRO
#%%9460%* | ESPINOSA MATEQS, VICTOR JOSE
#¥£9332%* | ESPINOSA SIERRA, CRISTINA MARIA
#xxg762%* | FERNANDEZ PEREZ, PABLO IRENO
*kx3597+%x | FERNANDEZ VEGA, FRANCISCO JAVIER
*%%6485%* | FERRER MORA, ANTONIO
#¥£5782%% | FRUCTUOSO MIRALLES, CARMEN
*k%1143%* | GALERA MORCILLO, LUIS
*k%2499%* | GARCIA ALMAGRO, M REMEDIOS
#%£%9466%* | GARCIA CARAVACA, JOSE CARLOS
#k%Q222%% | GARCIA CARRASCO, ANTONIO JESUS
®kx3775%% | GARCIA MOLINA, JESUS
*kx8249%* | GARROTE MORENO, LAURA CRISTINA
#£%9879%* | GIMENEZ PEREZ-CABRERO, MARIA JOSE
#1K6684%% | GOMARIZ PEREZ, ISABEL
*k%(0176%* | GOMEZ TERRADILLOS, DIANA ANGELA
##40035%% | GOMEZ FINANA, ANTONIO
#6X5654%% | GOMEZ CASTILLO, MARIA DOLORES
##%2917%% | GONZALEZ CARRILERO, BRIGIDA
*kx6651%% | GONZALEZ NAVARRO, MARTA DULCE
#xx2587%% | GRANA FERNANDEZ, SILVIA
#%2573%% | GUIRAO MANZANO, JOSE
#%£0082*%* | GUIRAO MIRETE, MARIA ELADIA
#xxg501%* | HERNANDEZ BENITEZ, FRANCISCO
*k%9849%* | HERNANDEZ RODRIGUEZ, MARIA DOLORES
#%%8138%* | HERNANDEZ TORRANO, ALFONSO
#x%g777%* | IZQUIERDO BARNES, ROSARIO
*k%)049%* | JIMENEZ REJON, SANDRA
*kx1193%* | JUAN ALCARAZ, FRANCISCO EMILIO

NPE: A-171224-6353



Boletin Oficial de la ) o
REgIg‘N dtlecIIVIaURCIA Numero 291 Martes, 17 de diciembre de 2024 Pagina 34803

DNI/NIE Apellidos, Nombre
*kx1813%* | LAFUENTE SALANOVA, FRANCISCO MANUEL
#¥48293%* | LEAL HERNANDEZ, MARIANO
#¥%8304%* | LOPEZ ALMAGRO, MARIA EULALIA
##%1555%% | LOPEZ MADRID, EVA
##x5618%% | LOPEZ JORDAN, MARIA AGUSTINA
##%7086%* | LOPEZ SANTIAGO, ASENSIO
##%2504%% | MARANTE FUERTES, JUAN ANTONIO
#¥¥7472%% | MARGARIT DE LA CUESTA, MARCOS
*kx8325%* | MARIN HERNANDEZ, JOSEFA
##%2718%* | MARTI HITA, DIEGO
##%1113%% | MARTINEZ BIENVENIDO, EVA MARIA
*#x4515%% | MARTINEZ JIMENEZ, EVA MARIA
#%%6209%* | MARTINEZ DE QUINTANA, ELENA
#¥%7734%% | MARTINEZ FRUTOS, ISABEL MARIA
#x£5512%% | MARTINEZ LOZANO, JOSE ANTONIO
HKK()§22K* MARTINEZ VELEZ, MARIA VIRGINIA
*k%Q666%* | MEDINA ABELLAN, MARIA DOLORES
##%3598%* | MELLADO NICOLAS, JESUS
#¥48146%* | MESEGUER COPADO, MARIA JESUS
#¥%9932%* | MILLAN OTON, EVA MARIA
®kx5473%% | MONREAL SANCHEZ, SALVADOR
#¥%3181%* | MORALES CANOREA, FRANCISCO JOSE
#¥£7473%% | MORALES PAYAN, JUAN ARMANDO
#¥%0170%* | MORENO ABADIA, MARIA PILAR
##%8539%* | MORENO MOYA, TERESA MARIA
#¥%731%% | MOYA DE MAYA, MARIA ROSA
#x48049%* | MUNOZ ARRANZ, CRISTINA
#¥x6002%* | NAVARRO CABRERA, EZEQUIEL
*kx1856%* | NAVARRO HERNANDEZ, CONCEPCION
##%9778%% | NAVARRO SANCHEZ, SILVIA
#%%2777%% | NICOLAS GARCIA, AMPARO
#xxg358%* | NICOLAS SANCHEZ, MARIA ENCARNA
#¥%3940%* | NUNEZ MARTINEZ, MARIA FATIMA
##%9353%* | NUNO DE LA ROSA CARRILLO, RAFAEL
##%6836%* | OLIVARES CARRILLO, JAVIER
#xx6738%* | OTERO URIBE, JOSE LUIS
*xx7759%% | PANIAGUA MERCHAN, MARIA DEL CARMEN
##%6228%* | PAREJA RODRIGUEZ DE VERA, JACOBINA
#¥%1474%% | PASCUAL LOPEZ, JOSE ANTONIO
#xx2342%% | PENALVER GUILLEN, FRANCISCA
*kxg353%* | PEREZ FERNANDEZ, JOSE MANUEL
#$¥7992%% | REQUENA FERRER, ROSA MARIA
#kk5652%% | RIPOLL SPITERI, EDUARDO
#k%9029%* | RODRIGUEZ CASTILLO, MARIA ISABEL
##%1355%% | ROMAN GARCIA, CELIA
##¥5982%* | ROMERO VALDES, JULIO
#1581 | ROS MARTINEZ, M@ ENCARNACION
#%%1919%* | ROY MARTINEZ-USEROS, JULIO
#¥%0796%* | RUBIO GIL, ESTHER
#1850 | RUBIO MARTINEZ, LUIS MANUEL
##%3128%* | RUBIRA LOPEZ, DOMINGO JOSE
#¥%0146%* | RUIZ CABALLERO, M2 TERESA
#Rk6055%% | RUIZ SANCHEZ, MARIANA
##%1159%% | SAEZ FERNANDEZ, MARIA CARMEN
#KK0462%*% | SAEZ YANGUAS, ALFONSO
#%¥7206%* | SANCHEZ MARTINEZ, MARfA DEL PILAR
*kx8784%* | SANCHEZ PEREZ, JOSEFA
##%2320%*% | SANCHEZ LAPORTA, ELISA
#x%2758%% | SANCHEZ LOPEZ, MARIA DEL CARMEN
#%%0020%* | SANCHEZ NANCLARES, GORKA ERRIKARTA

NPE: A-171224-6353



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 291 Martes, 17 de diciembre de 2024 Pagina 34804

DNI/NIE Apellidos, Nombre
#¥%4012%*% | SANCHEZ PEREZ, MANUEL CARLOS
#%1669%* | SANCHEZ LOZANO, MARIA VALENTINA
#FK5141%F | SANTOS VICENTE, JOSE VICENTE
#¥%7153%% | SAURA SABATER, TRINIDAD MARIA
#¥%941%* | SEBASTIAN DELGADO, MARIA ELENA
#¥¥7365%% | SORIA CANDELA, PALOMA INMACULADA
#RK5060%* | SOTO MARTINEZ, MAGDALENA
#RK6659%* | TARRAGA AGUILAR, MARIA MERCEDES
#$%1089%* | TOMAS GOMARIZ, BLANCA
#¥K7964%F | TORRALBA TOPHAM, YAIZA MARIA
#¥¥4655%% | TUDELA CARRILLO, ROSA MARIA
®kx5O51%% | UCEDA GOMEZ, MARIA ESTHER
##%5725%% | VAZQUEZ GARCIA, MARIA DOLORES
#¥%1447%% | VELA PARDO, JOSE SALVADOR
#¥%8416%* | VIDAL-ABARCA GUTIERREZ, INMACULADA
#¥%4165%% | VILLAMOR DE SANTIAGO, MARIA TERESA
#$%4910%* | VILLANUEVA GABARRON, JUAN JOSE
#¥k3672%F | ZAMORANO ANDRES, FRANCISCA
#¥¥5030%% | ZAPATA PEREZ, AMPARO

Anexo II

Listado definitivo de aspirantes excluidos y causas de exclusiéon

DNI/NIE Apellidos, Nombre Motivo de exclusion
##%2595%% | FERNANDEZ ARCAS, FERNANDO No ostentar la condicion de personal estatutario fijo en la categoria convocada
***¥4577** | GALLO SALLENT, INMACULADA No ostentar la condicion de personal estatutario fijo en la categoria convocada
*kx7710%* | MARTINEZ MARTINEZ, FRANCISCO | No ostentar la condicion de personal estatutario fijo en la categoria convocada
*¥x4141%* | SANCHEZ MUNOZ, MARIA JOSE No ostentar la condicion de personal estatutario fijo en la categoria convocada

NPE: A-171224-6353 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	10212/2024	Orden de 13 de diciembre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9880/2024	Resolución de 3 de diciembre de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombran Catedráticos de Universidad.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10171/2024	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra un Profesor Titular de Universidad en el área de conocimiento de Ingeniería Eléctrica.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9883/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el listado definitivo de aspirantes admitidos y excluidos al concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas del Servicio Murciano de
	9884/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se convoca concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas de la categoría de Facultativo Sanitario no Especialista, opción Odontología-Estomato
	9885/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se convoca concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas de la categoría de Técnico Especialista Sanitario, opción Higiene Dental del citado o
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	10203/2024	Resolución de la Dirección General de Industria Alimentaria y Asociacionismo Agrario.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	10115/2024	Extracto de la Resolución de 5 de diciembre de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciale
	10117/2024	Extracto de la Resolución de 5 de diciembre 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales, 
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	10114/2024	Extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia por la que se convoca la concesión de ayudas económicas, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a la produc
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9917/2024	Resolución de 3 de diciembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 29 de noviembre de 2024 por la que se modifica la
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9882/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación Pequeño Deseo para la realización de actividades de voluntariado en el H
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	10170/2024	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	8954/2024	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Centro de seccionamiento y línea de i
	8381/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de la Venta el Rabioso” clasificada entre las del término municipal de Alhama 
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	10160/2024	Anuncio de 10 de diciembre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Formación Profesional por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden por la que se aprueban las 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
	Dirección General del Sector Ferroviario
	10040/2024	Proyecto modificado n.º 2 del proyecto de construcción corredor mediterráneo tramo Sangonera-Totana.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	9812/2024	Acuerdo SG 25.11.2024. Nombramiento Juez de Paz Titular y Sustituto de Ulea.
	IV. Administración Local
	Bullas
	10152/2024	Aprobación definitiva modificación del presupuesto n.º 17/2024, mediante crédito extraordinario y suplemento de crédito.
	Calasparra
	9943/2024	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación de crédito del Presupuesto en vigor, en la modalidad de suplemento de crédito, financiado mediante anulaciones o bajas de créditos de otras aplicaciones.
	Campos del Río
	10150/2024	Resolución de Alcaldía n.º 2024-0390 del Ayuntamiento de Campos del Río por la que se aprueba inicialmente expediente de concesión de licencia de actividad. (Expte. 565/2024).
	Cehegín
	9918/2024	Aprobación inicial de modificación de Ordenanzas fiscales. Expte. 2713/2024-CH-E.
	Jumilla
	9914/2024	Aprobación definitiva de expediente de modificación presupuestaria. Crédito extraordinario n.º 2/2024.
	Las Torres de Cotillas
	9888/2024	Edicto de aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de escuela infantil municipal.
	Librilla
	10102/2024	Aprobación inicial de la modificación del proyecto de urbanización del Plan Parcial Vistabella-Industrial Librilla.
	Lorquí
	9886/2024	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación del servicio de recogida y tratamiento de residuos sólidos urbanos.
	9887/2024	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal del impuesto sobre bienes inmuebles del Ayuntamiento de Lorquí.
	Molina de Segura
	9867/2024	Inicio procedimiento de revisión de oficio del artículo 29.1.b) del vigente acuerdo marco de condiciones de trabajo de los empleados publicos del Ayuntamiento de Molina de Segura, referido al abono de trienios. Expediente 2024/27907.
	Murcia
	9866/2024	Acuerdo de Junta de Gobierno sobre amortización de puesto de personal eventual del Grupo Popular y creación de nuevo puesto en el Grupo Socialista.
	Torre Pacheco
	9221/2024	Edicto convocatoria Juez de Paz.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	9875/2024	Edicto de aprobación inicial del Presupuesto 2024. Expte. 2519/2024.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de las Vías Verdes de la Región de Murcia
	9889/2024	Aprobación definitiva Presupuesto 2024.
	Incineración de Animales de Compañía, S. Coop.
	10148/2024	Anuncio de transformación de Sociedad Cooperativa a Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-12-16T19:01:08+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



